

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo č. 33/OV/2021
uzatvorenej podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník)
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 2“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Zástupca na rokovanie
o veciach technických:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:

Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
Fax:
E - mail:
(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Poprad

Nábřeží Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad
Ing. Anton Danko, primátor mesta

Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby
00 326 470
2021031144
Mesto Poprad nie je platcom DPH
SK2021031144 – zdaniteľná osoba registrovaná
pre daň podľa § 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
Všeobecná úverová banka, a.s.
SK75 0200 0000 0000 2452 4562
052/7167 276
052/7721 218
vystavba@msupoprad.sk

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:
Zápis v registri:
Osoby oprávnené na rokovanie a konanie
v zmluvných veciach,
a na podpísanie zmluvy:
v technických veciach:

IČO:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
e - mail:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

SLOV-VIA, s.r.o.

Námestie sv. Egídia 42/97, 058 01 Poprad
OR Okresného súdu Prešov, Odd: Sro, vI. Č:27643/P

Ing. Andrej Dujava, CSc.
Ing. Andrej Dujava, CSc.

44 541 252
SK 2022726827
Československá obchodná banka, a.s.
SK48 7500 0000 0040 1749 6100
0908 774 131
adujava@slov-via.sk

(„objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej spolu ako „zmluvné strany“).

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.08.2021 Zmluvu o dielo č. 33/OV/2021 s účinnosťou od 27.08.2021 (ďalej len „Zmluva“) a dňa 27.04.2021 Dodatok č. 1 s účinnosťou od 29.04.2022 na uskutočnenie stavebných prác stavby: „**Rekonštrukcia mosta na ul. Mnoheľovej**“, podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany sa v súlade s čl. XIV Záverečné ustanovenia ods. 14.2 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2. Predmetom Dodatku č. 2 je:

1. Úprava rozsahu plnenia z dôvodu skutočne dodaného množstva betónu po geodetickom zameraní nosnej konštrukcie v rámci SO - 200 - 00 Rekonštrukcia mosta a dodanie a osadenie trvalých konzol na uloženie plynu, ktoré sa na pôvodnej konštrukcii mosta museli odstrániť a z dôvodu opotrebovania materiálu nebolo možné ich opätovne zabudovať. Jedná sa o práce navyše vo výške **1 708,46 € s DPH**.

Zmena Zmluvy je v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene znenia čl. V. bod 5.1 a na zmene Prílohy č. 1 Zmluvy takto:

1.1.1 Čl. V. bod 5.1. sa mení nasledovne:

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu k Dodatku č. 2. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Celková cena bez DPH	181 567,16 €
DPH 20%	36 313,43 €
Celková cena vrátane DPH	217 880,59 €

(Slovom: Dvestosedemnásttisícosemstoosemdesiat eur a päťdesiatdeväť centov)

II. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté a zostávajú v platnosti bez zmeny.
3. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
4. Dodatok č. 2 je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri obdrží objednávatel' a dve zhotoviteľ.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je Príloha, ktorou sa dopĺňa Príloha č. 1 Zmluvy.

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 2 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok č. 2 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 2 si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. 2 je prejavom súhlasu s celým jej obsahom.

V Poprade dňa

Za objednávateľa: Mesto Poprad

V Poprade dňa

Za zhotoviteľa: SLOV-VIA s.r.o.

.....
Ing. Anton Danko
primátor mesta

.....
Ing. Andrej DUJAVA, CSc.
konateľ

Podrobný položkový popis

Zhotoviteľ: SLOV-VIA, s.r.o. Popra

	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH
9) Ostatné konštrukcie a práce- búranie		936172111	ks	2,00	49,90	99,80
		553250C	ks	2,00	39,20	78,40
4) Vodorovné konštrukcie	46	421321219.S				
		Výkaz výmer 37,773 m³				
		Skutočnosť 46,500 m³	m³	8,73	142,72	1 245,52
Celkom:						1 423,72

Celkom bez DPH:	1 423,72
DPH:	284,74
Celkom s DPH:	1 708,46